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37.—Mariages et nuptialité, par province, et répartition proportionnelle des nouveaux 
mariés selon le lieu de naissance, 1915-1918—fin 

Province et année 
Total des 
mariages 

Taux 
par 

1,000 
habi­
tants 

Nés dans la 
province où 
ils se sont 

mariés 

Nés dans les 
autres provinces 

Nés hors du 
Canada Total des 

mariages 

Taux 
par 

1,000 
habi­
tants 

Époux Épouses Époux Épouses Époux Épouses 

Alberta 1945 
1946 
1947 
1948 

Colombie-Britannique 1945 
1946 
1947 
1948 

Canada (sauf les territoires) 1945 
1946 
1947 
1948 

nombre 

7,310 
9,478 
8,797 
8,844 
9,262 

11,762 
11,852 
11,718 

108,031 
134,088 
137,311 
133,314 

8-8 
11-8 
10-7 
10-5 

9-8 
11-7 
11-4 
10-8 

8-9 
10-9 
101 
9-6 

/o 

49-9 
56-7 
5 8 1 
56-8 

30-3 
34-5 
33-7 
33-8 

71-4 
73-8 
73-5 
72-3 

CI 

63-9 
66-3 
65-7 
66-5 
40-2 
40-2 
38-7 
38-1 

78-4 
77-6 
76-9 
76 7 

% 
23-7 
22-5 
23-3 
23-6 
43-2 
410 
43 0 
43-0 

156 
14-6 
14-2 
14 3 

% 
20-3 
19-4 
19-3 
201 
420 
43-6 
43-7 
45-4 

12 7 
1 3 1 
12-7 
130 

% 
26-4 
20-8 
18-6 
19-6 

26-5 
24-5 
23-3 
23-1 
13 0 
12 6 
12-4 
13 4 

% 
15-8 
14-3 
150 
13-4 
17-9 
16-2 
17-6 
16-5 

8-9 
0-3 

10-4 
10 3 

Âge et état civil des nouveaux mariés.—Plus de 90 p. 100 des mariages 
de 1948 lient des personnes non antérieurement mariées. L'âge moyen au mariage 
est 27 ans environ pour les hommes célibataires et 24 pour les femmes célibataires. 
L'âge moyen des veufs et des veuves qui se remarient dépasse de plus de 20 ans celui 
des hommes et femmes célibataires, soit 50-3 ans en 1940-1942 et 52-5 en 1948 
chez les veufs et 46-4 et 45-6 respectivement chez les veuves. Il va sans dire que 
la répartition selon l'âge des veufs et des veuves qui se remarient est bien différente 
de celle des hommes et des femmes célibataires. 

Les veufs et les veuves constituent chacun 5 p. 100 de tous les nouveaux mariés 
en 1948, contre 4 et 3 p. 100, respectivement, en 1940-1942. Les divorcés forment 
4 p. 100 du total. 

38.—Époux, selon l'âge et l'état civil, 1946-1918 
(Sauf les territoires) 

1946 1947 1948 
Groupe 
d'âge Céli­ Di­ Céli­ Di­ Céli­ Di­Groupe 
d'âge batai­ Veufs vor­ Total batai­ Veufs vor­ Total batai­ Veufs vor­ Total 

res cés res cés res cés 

No» JBBB 

Moins de 
20 ans 5,219 1 — 5,220 5,072 2 1 5,075 5,478 1 1 5,480 

20-24 ans.. 51,621 70 148 51,839 49,627 52 196 49,875 48,869 62 184 49,115 
25-29 " .. 38,940 277 720 39,937 36,357 268 1,036 37,661 33,772 253 1,035 35,060 
30-34 " .. 15,767 504 1,052 17,323 13,842 435 1,367 15,644 12,820 404 1,324 14,548 
35-39 " .. 6,385 630 924 7,939 5,698 592 1,126 7,416 5,443 592 1,144 7,179 
40-44 " 2,863 667 625 4,155 2,501 622 743 3,866 2,545 618 776 3,939 
45-49 " 1,335 798 334 2,467 1,248 745 417 2,410 1,314 720 481 2,515 
50-54 " .. 591 765 192 1,548 603 820 223 1,646 608 869 238 1,715 
55-59 " 336 912 109 1,357 333 862 126 1,321 325 917 128 1,370 
60-64 " .. 150 813 39 1,002 171 831 57 1,059 134 842 47 1,023 
65 ans ou 

plus 116 1,153 25 1,294 107 1.207 20 1,334 109 1,242 18 1,369 

Total, âge 
déclaré. 123,323 6,590 4,168 134,081 115,559 6,436 5,312 127,307 111,417 6,520 5,376 123,313 

Age non dé­
claré 7 — — 7 3 1 — 4 1 — — 1 

Total, tous 
âges.... 123,330 6,599 4,168 134,088 115,562 6,437 5,312 127,311 111,418 6,520 5,376 123,314 

Age moyen. 27-1 51-5 37-2 28-6 26-9 52-2 36-7 28-6 26-8 52-5 36-9 28-6 
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