37.—Mariages et nuptialité, par province, et répartition proportionnelle des nouveaux mariés selon le lieu de naissance, 1945-1948—fin

Province et année	Total des mariages		provi	lans la nce où sont riés		ans les rovinces	Nés hors du Canada	
			Époux	Épouses	Époux	Épouses	Époux	Épouses
	nombre		%	%	%	%	%	%
Alberta 1945	7,310	8.8	49·9	63 · 9	23 · 7	20·3	$26 \cdot 4$ $20 \cdot 8$ $18 \cdot 6$ $19 \cdot 6$	15·8
1946	9,478	11.8	56·7	66 · 3	22 · 5	19·4		14·3
1947	8,797	10.7	58·1	65 · 7	23 · 3	19·3		15·0
1948	8,844	10.5	56·8	66 · 5	23 · 6	20·1		13·4
Colombie-Britannique1945	9, 262	9·8	30·3	40·2	43·2	42·0	$26.5 \\ 24.5 \\ 23.3 \\ 23.1$	17·9
1946	11, 762	11·7	34·5	40·2	41·0	43·6		16·2
1947	11, 852	11·4	33·7	38·7	43·0	43·7		17·6
1948	11, 718	10·8	33·8	38·1	43·0	45·4		16·5
Canada (sauf les territoires) 1945	108,031	8·9	71·4	78·4	15·6	12·7	13 · 0	8·9
1946	134,088	10·9	72·8	77·6	14·6	13·1	12 · 6	9·3
1947	127,311	10·1	73·5	76·9	14·2	12·7	12 · 4	10·4
1948	123,314	9·6	72·3	76·7	14·3	13·0	13 · 4	10·3

Âge et état civil des nouveaux mariés.—Plus de 90 p. 100 des mariages de 1948 lient des personnes non antérieurement mariées. L'âge moyen au mariage est 27 ans environ pour les hommes célibataires et 24 pour les femmes célibataires. L'âge moyen des veufs et des veuves qui se remarient dépasse de plus de 20 ans celui des hommes et femmes célibataires, soit 50·3 ans en 1940-1942 et 52·5 en 1948 chez les veufs et 46·4 et 45·6 respectivement chez les veuves. Il va sans dire que la répartition selon l'âge des veufs et des veuves qui se remarient est bien différente de celle des hommes et des femmes célibataires.

Les veuss et les veuves constituent chacun 5 p. 100 de tous les nouveaux mariés en 1948, contre 4 et 3 p. 100, respectivement, en 1940-1942. Les divorcés forment 4 p. 100 du total.

38.—Époux, selon l'âge et l'état civil, 1946-1948

(Sauf les territoires)

	1946				1947				1948			
Groupe d'âge	Céli- batai- res	Veufs	Di- vor- cés	Total	Céli- batai- res	Veufs	Di- vor- cés	Total	Céli- batai- res	Veufs	Di- vor- cés	Total
	Nombre											
Moins de 20 ans 20 - 24 ans 25 - 29 " 30 - 34 " 35 - 39 " 40 - 44 " 45 - 49 " 50 - 54 " 50 - 54 " 65 ans ou	5,219 51,621 38,940 15,767 6,385 2,863 1,335 591 336 150	1 70 277 504 630 667 798 765 912 813	148 720 1,052 924 625 334 192 109 39	5,220 51,839 39,937 17,323 7,939 4,155 2,467 1,548 1,357 1,002	5,072 49,627 36,357 13,842 5,698 2,501 1,248 603 333 171	2 52 268 435 592 622 745 820 820 831	1 196 1,036 1,367 1,126 743 417 223 126 57	1,059	5,443 2,545 1,314	1 62 253 404 592 618 720 869 917 842 1,242	1 184 1,035 1,324 1,144 776 481 238 128 47	5,480 49,115 35,060 14,548 7,179 3,939 2,515 1,370 1,023
Total, âge déclaré.	123,323	6,590	4,168	134,081	115,559	6,436	5,312	127,307	111,417	6,520	5,376	123,31
Âge non dé- claré	7	_	_	7	3	1		4	1	-	_	1
Total, tous âges	123,330	6,590	4,168	134,088	115,562	6,437	5,312	127,311	111,418	6,520	5,376	123,314
Âge moyen.	27 - 1	51.5	37.2	28.6	26.9	52.2	36-7	28-6	26.8	52.5	36.9	28 - 6